
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.35 

 
OGGETTO: 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE  PER LA CONCESSIONE IN USO 
DEI LOCALI  COMUNALI .           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì quindici del mese di giugno alle ore tredici e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
PREMESSO CHE  il Comune dispone di diversi immobili oggetto di richieste di utilizzo da parte i 
Enti,  associazioni ,Comitati e soggetti privati; 
 
RICHIAMATA  la  deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 31.05.2017, con la quale è stato 
approvato il regolamento per la disciplina della concessione a terzi di beni immobili di proprietà 
dell’Amministrazione comunale; 
 
CONSIDERATO CHE l’art.7 del regolamento prevede, nel caso di concessioni non gratuite, che le 
tariffe e il relativo tariffario, devono essere stabilite annualmente per ciascun locale con 
deliberazione della Giunta Comunale, in base  all’iniziativa per cui viene formulata l’istanza, alla 
tipologia del soggetto utilizzatore, alle spese fisse sostenute dall’Ente per i servizi essenziali di cui 
la struttura è dotata. 
 
CONSIDERATO altresì che l’art.8 del succitato regolamento, prevede che il richiedente deve 
versare, per il risarcimento di eventuali danni che i beni concessi in uso possono subire durante o 
in conseguenza all’uso autorizzato, una cauzione di importo  determinato dalla Giunta Comunale  
in base al tipo di utilizzo autorizzato; 
 
RITENUTO pertanto dover determinare gli importi delle  tariffe e delle cauzioni a carico dei 
richiedenti, per la concessione in uso non gratuito  dei locali di proprietà comunale, diversificandoli 
per immobili, natura e durata della concessione cosi’ come dall’allegato prospetto facente parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 
DATO ATTO CHE: 

 riguardo l’aula multimediale allestita presso i locali della ex Scuola Media e  inserita 
nell’elenco di cui all’art.3 del regolamento in parola, la Giunta deliberera’ la concessione, le 
tariffe, le cauzioni e le polizze assicurative,  ogni qualvolta pervenga istanza, in quanto 
l’aula comprende materiale informatico e multimediale di un certo valore, fornito da un 
progetto finanziato con fondi PR 2007/2013; 
 

 riguardo l’organizzazione di eventuali corsi, convegni, seminari e mostre, organizzati sia da 
parte di Associazioni Enti ,Comitati  e privati cittadini , per un periodo prolungato, sarà 
compito della Giunta  autorizzarne  la concessione, stabilire  tariffe  cauzioni ed eventuali 
polizze assicurative o la gratuità della concessione.  
 

 riguardo l’organizzazione di eventuali corsi, convegni, seminari e mostre organizzati  da 
parte di Associazioni o Enti senza scopo di lucro, non aventi sede nel territorio comunale, 
ma che comunque organizzino eventi o iniziative di rilevanza cultuale per la comunità di 
Senis,  sarà compito della Giunta  deliberarne la concessione, le tariffe ,le  cauzioni o la 
gratuità della concessione,  ogni qualvolta pervenga l’istanza.  

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 



UNANIME 
 

DELIBERA 
 
DI DETERMINARE gli importi delle  tariffe e delle cauzioni, a carico dei richiedenti, per la 
concessione in uso non gratuito  dei locali di proprietà comunale, diversificandoli per immobili, 
natura e durata della concessione cosi’ come dall’allegato prospetto facente parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
Di DICHIARARE  il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 296 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/06/2017 al 07/07/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 15-giu-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


